Протокол № 1

заседания правления СНТ «40 лет Октября»  26.07.2012г.
Присутствовали:

                             Бессонов А.В.

                             Бакунович А.К

                             Гайдашов А.А.
                             Гребёнкина Г.К.

                             Филатов С.Г.

                             Крупиткин М.А.

Повестка дня:

1. Изменение тарифов с 1.07.12г.

2. Проект увеличения эл.мощности трансформатора на 40 кВт

3. Заявления от членов СНТ « 40 лет Октября»

4. Разное

1.Тарифы на эл.энергию с 01.07.2012г. составляют:

                                дневной -  4 руб.11 коп./кВт.

                                 ночной – 1 руб.39 коп./кВт.

2. Тарифы на воду и канализацию с 01.09.2012г. составляют:

                                 вода  - 26 руб/куб.м
                                 канализация – 26 руб./куб.м
3.Поступило заявление от  Памшевой Е.П. (уч-к № 109)

     и Мельник Л.М. (уч-к № 111) , об аварийном состоянии

     железобетонного забора ,проходящего по Западной ул.
Постановили:

      Провести обследование забора 28.07.2012  и принять меры.

4. Хромов Д. уч.22 обратился к Правлению с просьбой  выявить и принять меры к нарушителям тишины в ночное время со стороны комбината «Стройиндустрия» и сжигания технического материала на их же территории с невыносимым запахом.
    Предложил обратиться с письмом в Роспотребнадзор.
Постановили:

Написать письмо от имени членов СНТ.
5.По проекту приобретения дополнительной эл.мощности 40 кВт:
   нужно собрать комплект необходимых документов для электросетей от владельцев участков, желающих подключиться к трёхфазному напряжению и оформить заявку от СНТ.

6. Обратиться к депутату Лебедеву Е.И. за содействием  в

     восстановлении  пешеходной дорожки, в зоне ответственности

     Вневедомственной охраны и  «лежачего полицейского» на

     пешеходном переходе.

7. На основании решения общего собрания членов СНТ от 26 мая

    2012г и для осуществления контроля за выполнением данного

     решения Правление решило:

     До  15 августа 2012г. выдать  уведомления владельцам участков,
     осуществляющим  строительные работы, о необходимости

      восстановить канализационные колодцы и дорожное полотно,

      нарушенные большегрузными машинами в период

      строительства. Ремонтные работы должны быть начаты не

      позднее  1 сентября т.г.

8. Для организации работы бухгалтера во время приема взносов требуется приобрести ноутбук.
Постановили:  приобрести ноутбук для бухгалтера.

9. Поступило устное заявление от Крупиткина М.А. уч.24  о необходимости оплаты за его личные три деревянных оцилиндрованных бревна  диаметром 240мм и  длиной 6 м., использованных при реконструкции эл.сетей СНТ в 2011г.
Постановили: выяснить стоимость данных бревен и выплатить Крупиткину М.А. соответствующую сумму.
По всем вопросам проголосовали  единогласно

Председатель                                        Бессонов А.В.

правления

Секретарь                                               Бакунович В.Г.

правления